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Z okazji 50-lecia czasopisma „Quaestiones 
Geographicae” serdecznie zapraszamy do 
lektury jubileuszowego numeru 43(4).

Czasopismo „Quaestiones Geographi-
cae” powstało w 1974  r. jako rocznik wy-
dawany przez Instytut Geografii Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Jego założycielem i pierwszym redaktorem 
był profesor Stefan Kozarski. Od momen-
tu powstania pismo publikuje artykuły 
w  języku angielskim. Początkowo były to 
prace z zakresu geografii fizycznej i geogra-
fii człowieka, następnie zaczęły pojawiać 
się artykuły dotyczące planowania prze-
strzennego, zrównoważonego rozwoju, 
nauk o  środowisku, systemów informacji 
geograficznej (GIS), turystyki i  rekreacji. 
Obecnie „Quaestiones Geographicae” jest 
czasopismem wydawanym przez Wydział 
Nauk Geograficznych i Geologicznych oraz Wydział Geografii Społeczno-Ekono-
micznej i Gospodarki Przestrzennej UAM.

Misją czasopisma jest upowszechnianie wyników badań międzynarodowych 
zespołów badawczych oraz uczonych polskich i zagranicznych, a także promowa-
nie nauki polskiej poprzez publikowanie wysokiej jakości prac naukowych. Pismo 
wyróżnia się nie tylko poziomem merytorycznym, ale także umiejętnością do-
stosowywania się do zmieniających się potrzeb naukowych i  technologicznych. 
Przyczynia się do poszerzania wiedzy o zjawiskach przyrodniczych i społecznych 

https://doi.org/10.14746/rrpr.2025.73.18


310	 Nowości	wydawnicze

oraz o ich wzajemnych interakcjach. W ciągu pięćdziesięciu lat było świadkiem 
i uczestnikiem rewolucyjnych zmian w geografii i naukach pokrewnych.

„Quaestiones Geographicae” odegrało znaczącą rolę w  rozwoju geogra-
fii w Polsce, dając wgląd w ewolucję tej dyscypliny oraz jej funkcje poznawcze 
i praktyczne. Od 50 lat stanowi platformę wymiany myśli naukowej i prezentacji 
osiągnięć badaczy.

W numerze jubileuszowym znalazły się prace cenionych naukowców z Polski 
i z zagranicy, podejmujące aktualne i ważne zagadnienia z zakresu zarówno geo-
grafii fizycznej, jak i społeczno-ekonomicznej.
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